EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato do Comércio Atacadista e Varejista de Dourados,

no uso de suas atribuições, na forma dos artigos 11 a 15 e 18, inciso II, do

Estatuto do Sindicato, CONVOCA os associados estabelecidos na base

territorial de Dourados, para Assembleia Geral Extraordinária a ser instalada

às 16:00h do dia 16 de junho de 2025, na Rua João Rosa Góes, n. 355, na

cidade de Dourados-MS (Sala de Reunião da ACED), em 1ª chamada. Não

sendo obtido quórum para instalação dos trabalhos em 1ª chamada, a

Assembleia será instalada uma hora após, em 2ª chamada, com qualquer

número de presentes, para deliberarem sobre os seguintes assuntos da ordem

do dia:

a)  Análise, discussão e votação da ampliação da base territorial do Sindicato.

b)  Em sendo aprovado a ampliação da base territorial, a análise, discussão e

votação sobre a proposta de alteração estatutária do artigo 1º para

ampliação da base territorial e inserção dos novos municípios a serem

atendidos.

Dourados (MS), 10 de junho de 2025.

EVERALDO LEITE DIAS

Presidente do SINDICATO DO COMÉRCIO ATACADISTA E

VAREJISTA DE DOURADOS - SINDICOM